



RADA POWIATU W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4 tel. (041) 276-09-31,37, fax (041) 276-09-32
e mail: biurorady@powiat.starachowice.pl http://www.powiat.starachowice.pl

Starachowice 2017-07-03

Znak: BR.0003.9.17

Zarząd Powiatu Starachowickiego

=====

W załączeniu przekazuję interpelacje zgłoszone przez Radnych Rady Powiatu, podczas obrad XXXII sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2017 roku:

1. Radny Paweł Lewkowicz:

- zgłosił interpelację w sprawie planowanych do realizacji inwestycji drogowych.
Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.

2. Radny Mirosław Wojciechowski:

- zgłosił interpelację w sprawie przebudowy i modernizacji dróg powiatowych.
Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego pisma.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat

2. a/a.

Przewodniczący Rady

Tomasz Margula

Symon Jurek

Paweł Lewkowicz
Radny Rady Powiatu
w Starachowicach

Starachowice, dnia 29.06. 2017r.

Pan Tomasz Margula
Przewodniczący Rady Powiatu
w Starachowicach

INTERPELACJA

skierowana do Zarządu Powiatu w sprawie: **planowanych do realizacji inwestycji drogowych**

W dniu 22 maja 2017r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Starachowicach. Wyjazdowe posiedzenie miało na celu m.in. przegląd stanu technicznego i zamierzeń inwestycyjnych powiatowej infrastruktury drogowej. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na trzy zagadnienia.

I. W propozycjach inwestycji drogowych jest przebudowa drogi powiatowej nr 0907 T ul. Majówka na odcinku od ulicy Kopalnianej do ulicy Granicznej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Graniczną na skrzyżowanie typu rondo na dł. 280 mb z szacunkowym kosztem 400 tys. zł W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na jakim etapie projektowania jest niniejszy zamiar inwestycyjny (np. pozyskanie gruntu od gminy Starachowice) z prośbą o uwzględnienie niniejszej inwestycji w budżecie powiatu począwszy od 2018r. oraz zwrócenie się do prezydenta miasta Starachowice o partycypację finansową w tej istotnej inwestycji z punktu widzenia rejonu miejsc użyteczności publicznej(MOPS, STBS, Przedszkole Publiczne nr 14 w Starachowicach, dyskont Biedronka, Lidl)oraz koncentrację zabudowy mieszkaniowej. Warto przypomnieć ,iż gmina Starachowice partycypowała w przebudowie przedmiotowej drogi na innym jej odcinku w poprzedniej perspektywie finansowej RPOWŚ 2007-2013 w wysokości ok. 10 % kosztów kwalifikowanych inwestycji.

II. W uchwale Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 kwietnia 2017 r. dotyczącej WPF powiatu starachowickiego widniała inwestycja drogowa „Przebudowa drogi powiatowej nr 0559T „Jagodne- Gadka o łącznej wartości 2 631 356 .00 zł z planowanymi na 2018r. nakładami finansowymi ok. 2,6 mln zł. W tej inwestycji partycypować zamierza gmina Mirzec ok. 676 tys. zł (odpowiednio zaplanowany wydatek majątkowy w WPF gminy Mirzec). Niestety na majowej sesji rady powiatu niniejszą inwestycję drogową mającą być realizowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych zdjęto z realizacji(WPF powiatu starachowickiego). Proszę o informację jakie były powody usunięcia tej „zaawansowanej inwestycji drogowej” w formalnym porozumieniu z gminą Mirzec i w jakim terminie zarząd powiatu zamierza powrócić do realizacji przedmiotowej inwestycji mając na względzie korzystny montaż finansowy z zamiarem aplikowania we wrześniu 2017r. do Programu Rozbudowy Dróg Gminnych i Powiatowych(PRDGP-50%, 26% gmina Mirzec, 24% powiat) ?

III. Opracowany został Plan Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na terenie Powiatu Starachowickiego na lata 2016-2021. Plan zaakceptował Zarząd Powiatu 15.12.2015r. W tabeli nr 9 jest inwestycyjny „plan Zadań drogowych na lata 2016-2021. Proszę o informację, czy i w jakim zakresie dokonano /mają być dokonane/ zmiany w inwestycjach drogowych, skoro już na obecnym etapie brak jest spójności pomiędzy WPF powiatu starachowickiego, a przedmiotowym planem zadań drogowych (przykład: pozycja nr 6 dotycząca zadania „przebudowy drogi powiatowej nr 0559T Jagodne- Gadka). Proszę zarząd powiatu o aktualizację planu zadań drogowych w oparciu o: porozumienia między samorządami, oczekiwania lokalnej społeczności, stan techniczny dróg, aspekt formalnoprawny oraz finansowy danego przedsięwzięcia drogowego. W tej materii proszę również o ujęcie w niniejszym planie wspomnianej inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 0907 T na ul. Majówka w Starachowicach.

Proszę o udzielenie informacji zwrotnej w formie pisemnej oraz przekazanie niniejszej interpelacji prezydentowi miasta Starachowice z prośbą o udzielenie odpowiedzi.

Łączę wyrazy szacunku

Paweł Lewkowicz

Starachowice, dnia 21.07.2017 r.

Znak:OR.I.0003.7.2017

Wysłano dnia: 24 LIP. 2017

Podpis: *Poduszynski*

POLECONY

Pan Paweł Lewkowicz
Radny Rady Powiatu w Starachowicach

W uzupełnieniu odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XXXII sesji Rady Powiatu w dniu 29.06.2017 r., w sprawie planowanych do realizacji inwestycji drogowych (pkt I interpelacji), przekazuję w załączeniu pismo otrzymane od Prezydenta Miasta Starachowice z dnia 14.07.2017r. znak:IRG.033.4.2017.BAni.1 w przedmiotowym zakresie.

W odpowiedzi na pytanie postawione w pkt II i III dotyczące inwestycji drogowej „Przebudowa drogi powiatowej nr 0559T Jagodne - Gadka”, informuję, że inwestycja została usunięta z budżetu z uwagi na zdjęcie planowanych dochodów ze sprzedaży majątku.

Po szczegółowej analizie możliwości finansowych budżetu powiatu Zarząd Powiatu, podjął decyzję o ponownym wprowadzeniu do budżetu ww. inwestycji drogowej podczas sierpniowej sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Ponadto informuję, że osoby odpowiedzialne za monitorowanie Planu Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na terenie Powiatu Starachowickiego na lata 2016-2021, zostały zobligowane do jego bieżącego aktualizowania.

STAROSTA
Danuta Krępa
Danuta Krępa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. Aa.

PREZYDENT MIASTA
STARACHOWICE

Znak: IRG.033.4.2017.BAni.1

Starachowice, dnia 14.07.2017 r.

OR
18-07-2017
M. J.

STAROSTWO POWIATOWE
w Starachowicach
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło dnia 18 LIP. 2017
L. dz. 10451/A
Zał. 1
Podpis: M. J.

Wydział Organizacyjny
Starostwo Powiatowe
ul. Władysława Borkowskiego 4
w Starachowicach

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.07.2017 r. znak: OR.I.0003.7.2017 w sprawie interpelacji Radnego Rady Powiatu Pana Pawła Lewkowicza, dotyczącej przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej – ul. Majówka z drogą gminną – ul. Graniczną w celu jego przekształcenia w skrzyżowanie typu rondo, informuję że w piśmie z dnia 25.4.2017 r. znak: APG.6846.1.2017.KJ adresowanym do Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach „Pan Prezydent wyraził zgodę na przekazanie części działki nr 1244/12 o pow. 0,0170 ha na własność powiatu Starachowickiego z zastrzeżeniem, że staraniem Starostwa Powiatowego i na jego koszt dokonany zostanie podział powyższej działki i wycena gruntu przeznaczonego pod niniejsza inwestycję”.

Należy nadmienić, iż w budżecie Gminy ujęte zostało – Uchwałą Rady Miejskiej Nr III/1/2017 z dnia 24.02.2017 r. - zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie ul. Granicznej w Starachowicach” - w 2017 r. planowano wydatek na opracowanie dokumentacji, w 2019 r. na realizację.

Gmina ogłosiła przetarg na „Opracowanie dokumentacji technicznej dla przebudowy ul. Granicznej w Starachowicach z urządzeniem miejsc postojowych”, gdzie najważniejsze elementy zadania projektowego obejmują m.in.:

- przebudowę drogi publicznej, ul. Granicznej na odcinku od ul. Majówka – do ul. Kopalnianej,
- korektę skrzyżowania ul. Granicznej z ul. Kopalnianą, poprzez zaprojektowanie lewoskrętu przy zjeździe z ul. Kopalnianej w ul. Graniczną oraz zaprojektowanie lewoskrętu na samej ul. Kopalnianej – w kierunku „Lidla”,

z uwagą, iż opracowanie musi uwzględniać ewentualne prace projektowe w zakresie planowanej przebudowy skrzyżowania z ul. Majówka (ulica powiatowa) na skrzyżowanie typu rondo.

Jest to jedno z wielu zadań inwestycyjnych służących poprawie gminnej infrastruktury drogowej.

Ze względu na ograniczone środki i ogromną skalę potrzeb inwestycyjnych, konieczne jest racjonalne podejmowanie decyzji o wyborze zadań kierowanych do realizacji. Rozstrzygnięcia w tym zakresie powinny opierać się na obiektywnych przesłankach. Priorytetowo przeze mnie traktowane będą przedsięwzięcia, na które Gmina w ostatnim czasie wydatkowała środki związane z:

- wykonaniem dokumentacji - terminy realizacji inwestycji są ograniczone czasem ważności decyzji pozwolenia na budowę.
- możliwością uzyskania dofinansowań zewnętrznych.

Nadmieniam, że w 2017 r. Gmina zgodnie z podjętymi Uchwałami Rady Miejskiej udziela pomocy rzeczowej dla Powiatu Starachowickiego – związane z kosztami utrzymania dróg – takimi jak: nasadzenie i utrzymanie rabat kwiatowych oraz koszenie zieleni ulicznej w obrębie dróg powiatowych przebiegających przez Miasto Starachowice, jednorazowe sprzątnięcie chodników powiatowych po zimie z piachu oraz utrzymanie terenu w rejonie Pasternika.

Ostatecznie o kształcie budżetu Miasta decyduje Rada Miejska.

PREZYDENT MIASTA
STARACHOWICE

Merck Matorrek



STAROSTWO POWIATOWE W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4, tel. /0-41/ 276-09-00
e-mail: organizacyjny@powiat-starachowice.com.pl fax 276-09-02

Starachowice, dn. 17.07.2017r.

DT.054.14.2017.E.K

**Szanowny Pan
Paweł Lewkowicz
Radny Rady Powiatu**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana na XXXII Sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2017r. interpelację dotyczącą planowanych do realizacji inwestycji drogowych informuję, co następuje:

1. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 0907T ulica Majówka na odcinku od ulicy Kopalnianej do ulicy Granicznej wraz z przebudowa skrzyżowania ulicy Majówka z ulicą Graniczną w Starachowicach na skrzyżowanie typu rondo.

Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 3 marca 2017r złożonego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach, Prezydent Miasta Starachowice wydał, w dniu 12 maja 2017r., decyzję nr 10/2017 znak: APG.6733.10.2017.TMa o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na: „Przebudowie skrzyżowania ulicy Majówka z ulicą Graniczną w Starachowicach na skrzyżowanie typu rondo”. W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego uzyskano zgody właścicieli nieruchomości do dysponowania działkami niezbędnymi dla projektowanego ronda.

W dniu 8 czerwca 2017 zarządca drogi otrzymał zawiadomienie Prezydenta Miasta Starachowice o wniesieniu w terminie odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach przez Panią Małgorzatę Kozłowską i Pana Jacka Orczyka od decyzji nr 10/2017 Prezydenta Miasta Starachowice.

Do czasu otrzymania decyzji z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach dotyczącej powyższego odwołania wszelkie prace związane z przygotowaniem ww. inwestycji zostały zawieszono.

STAROSTA
Danuta Krępa
Danuta Krępa

Otrzymują:

1. p. Paweł Lewkowicz, Radny Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu
3. Wydział Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich
4. a/a E.K.

*Otrzymałam 19.07.2017
Barbara Głowacka*

Starachowice, 29.06.2017 r.

Mirosław Wojciechowski
Radny Rady Powiatu
w Starachowicach

Pan Przewodniczący
Rady Powiatu w Starachowicach

Interpelacja w sprawie przebudowy i modernizacji dróg powiatowych

Swoje interpelacje kieruję w imieniu mieszkańców Gminy Mirzec jako wyraz niepokoju i troski o dalszy rozwój dróg w naszej Gminie. Mieszkańcy od wielu lat oczekują zrealizowania tych inwestycji, co zdecydowanie ułatwiłoby im poruszanie się w obrębie tych miejscowości.

1. Droga powiatowa Mirzec Czerwona - Trębowiec Mały, czy są zabezpieczone środki na wykup gruntów (szacunkowy koszt ok. 1000 zł) i czy podejmowana są działania prawne z właścicielami tych gruntów? W jakim terminie zostaną podjęte działania w tym zakresie? Czy zabezpieczone są środki na przebudowę tej drogi i w jakim terminie będzie realizowane to przedsięwzięcie?
2. Droga powiatowa Gadka – Jagodne Małe, stan nawierzchni jest fatalny, od kilku lat podejmowane są próby przebudowy tej drogi przez Urząd Gminy Mirzec. Wykonane są plany, których okres realizacji kończy się w tym roku, nie podjęcie działań w najbliższych miesiącach skutkować będzie dodatkowymi kosztami związanymi z nowelizacją tych planów.

W imieniu mieszkańców Gminy Mirzec proszę o podjęcie działań w przedstawionym zakresie.

Mirosław Wojciechowski

STAROSTWO POWIATOWE
w Starachowicach
BIURO RADY

wpłynęło dnia2017-06-29.....
podpis*[Signature]*.....



STAROSTWO POWIATOWE W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4, tel. /0-41/ 276-09-00
e-mail: organizacyjny@powiat-starachowice.com.pl fax 276-09-02

Starachowice, dn. 17.07.2017r.

DT.054.13.2017.E.K

Szanowny Pan
Mirosław Wojciechowski
Radny Rady Powiatu

W odpowiedzi na złożoną przez Pana na XXXII Sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2017r. interpelację, dotyczącą przebudowy i modernizacji dróg powiatowych informuję, co następuje:

1. Dot.: Droga powiatowa nr 0569 T Trębowiec Duży – Mirzec – Czerwona

Odcinek gruntowy o długości 480mb został umieszczony w „Planie zadań drogowych na lata 2016-2021” jako inwestycja zgłoszona przez Gminę Mirzec, do realizacji z udziałem środków Gminy i własnych Powiatu. Zgłoszona ww. inwestycja będzie możliwa do wprowadzenia w miarę uzyskania wolnych środków finansowych po stronie Powiatu. Z powodu braku środków finansowych w chwili obecnej nie są prowadzone sprawy związane z wyznaczeniem granicy pasa drogowego.

2. Dot.: Droga powiatowa nr 0559 T Jagodne – Gadka

Dokumentacja projektowa na przebudowę ww. drogi powiatowej wykonana została w roku 2016. Dokumentacja ważna jest przez okres 3 lat. Jeśli Rada Powiatu przywróci środki finansowe, zdjęte na majowej sesji Rady Powiatu, na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 0559 T, to do roku 2019 będzie możliwa realizacja inwestycji na podstawie obecnej dokumentacji projektowej.

STAROSTA
Danuta Kępa
Danuta Kępa

Otrzymują:

1. p. Mirosław Wojciechowski, Radny Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu
3. Wydział Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich
4. a/a E.K.

M. Wojciechowski